Дело № 2-3-539/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 апреля 2022 года                                                                                       город Казань

Суд в составе мирового судьи судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани РТ Валиуллина Р.Р.,

при секретаре Ахметшиной Е.Н.,
рассмотрев
в открытом
судебном заседании гражданское дело по иску ООО «СК «Гранта» к Болонкину Сергею Владимировичу о возмещении ущерба в порядке суброгации,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковое заявление ООО «СК «Гранта» к Болонкину Сергею Владимировичу о возмещении ущерба в порядке суброгации удовлетворить.

Взыскать с Болонкина Сергея Владимировича в пользу ООО «СК «Гранта» в порядке суброгации денежную сумму в размере 29 445,50 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 083 руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                      Р.Р. Валиуллин